* 4 verùm

verum usurpare, si finis, mens est, illoque libellum meum Lectori commendare. Non spernet hunc, ut illud videatur aestimare. Placebunt quæ Tu benignè aspexeris. Ab oculis tuis lucem accipient, quæ de se neglectum & tenebras mererentur. Quod elegantiae deest, tutela supplebit.

ELE-

ELEGIA
 DE REGNO
 A SERENISSIMA
 CHRISTINA
 SVECORVM
 REGINA
 DEPOSITO,
 EIVSQUE IN PACEM
 STUDIO.

*VI modo Christianam nec regia si-
 pra tenentem,
 Nec dantem populo pristina iura
 vides,*

Fallitis ex illo metam si culmine censeis,

Quae super terris sufficiens fuit.

Atque cecidit sese, dum summa reliquit.

Ancis, quae visa est se sustinere, decus,

*Nunciis regiis, minus est quàm parere. Sarcinâ
Nunciis, magna parere nocuit opus.
Et genus, et faciant, ut nunciare, parentis ;
Omnis, si pater, laus tribuenda tibi.
Carolus Austriacis posuit, non grande, nonimquam
Exemplum terris Belgica nostra dedit.
Post viros reges, post munus extrema subacta,
Hec illi de se palma relata fuit.
Hercis Christiana premit vestigia tanti,
Hec equat iras regibus ire tuas.
Cùmque nihil Carole molias, qui possis haberi
Maximas, hac illi proxima parte fuit.
Ille satur rerum patris laudibusque, videtur,
Impletur fœdâ salis utramque domum:
Flere vixit aui, dum mentes ardens erat
Gloria, si regis eras ille fuit.
Carolus extremis successibus auctus ad annos
Piternis vix quò progrederebas, erat :
In medio cursu rerum ac spectare futuram
Deiit illa viam, qua te dabat aura, sequi.
Scepta gerant alij sua : adlatrona paranda,
Spectanda èniquè sua nomina inde petant :*

In decus ipsa summi sibi sufficit ipsa obitum,

At ceteris laudam est ipse futura sibi.

Sperat, cum pretio quavis bene que patet alter :

Regna nihil dignam, qua tentatur, habent.

Nec tamen exempta est magnarum ex ordine regnum

Nec petis has inter non sibi iure locum.

Regia res virtus, regnat qui praeditus illa est,

Plusque aliquid possunt quidem dare se pro, penes.

Regia res animas rerum contemptas, humanaque

Ex asus, labor, sufficiensq; sibi.

Esse patet regem, cuius plebs audit omnis

Tossa, cupiditas seruat ipse suis ?

Quam frangat luxas, dolor obruat, afferat ira,

Ambula docuum non sicut esse sui ?

Esse patet regem, fortuna quolibet eand

Qui ventis illa mari feratur aqua ?

In salis caras humiles qui verset, & tunc,

Quis populus, studeat cessare esse loci ?

Rex ille est, quem sceptrum super leuat atque coronas

Altius humanis exseruisse caput.

Cassinas, & serti quodquam debere recusat,

Nec tam, cum doctant caudilla, futurus inops.

Subdere

*Labere se viciis nescit, collūque pedante ,
Nullar habet letis, suppositis inge.
Hec sibi dimisit arguam Christiana carendi
Fundat: hoc nullo depositum die est.
Farcite prima manu mundi qui sepe tenetis ,
Hac nullo vestrum cadere parte cupit.
Quin gradus est illi , quod vobis culmen honoris a
Sub pedibus, que vos sustinet orbis, habet.
Fas estre fulgere iuuet, scilicet, fidere ,
Et populum vestros ante videre pedes :
Fas iuuet imperium terrā proferte marique :
Festra triumphatas sub inga mundas eat :
Cetera dimisit , sibi se Christiana reliquit.
Hec satis : hoc vos maxima regna tenet.
Fesser ut à vobis leges expellet, & Certas :
Latius illa domi , que dominatur, habet.
Pro quo certatis, pro quo consellitis orbem,
Diras, fastidatis bella, dat illa sibi.
Pellus inceptum vobis nil desierit illi.
Utque bona sunt amant, quas sibi possit, opes.
Addere vos partem ; amat illa relinquere partem ?
Utque vos rapit: deserit illa sua.*

Tam quaeque, supremas terras cum flexis habentur,
Quasq; datus leges gentibus, illa dedit,
Cum tenuit terras, Pentas quas frigidas arbor,
Suppositisq; sibi Manalis urbs videt,
Florentis regni, fortunatiquae per illam,
Quid, praeter curam, credidit esse sumum?
P' modò regnandi prociò est, prociò autè labido
Abfuit: hoc alijs, non sibi gessit onus.
Illius est, solus modò quid non polleat armis,
Sinq; fera tantùm Iuicis Marte potens;
Quid cultum & mores miretur, apesq; sacrum,
Atque artes, regio quae regit vilia, colat.
Illius est, primis quod cum regionibus Artus
Ceter, ab ingenio distinetq; sua;
Facta quod Europa sit pars illustris, amicam
Quam regum quavis aptos habere sibi.
Nec populo contenta suo fuisse benignè,
Complexa est curis cetera regna suis.
Cum ferit affectus palmis exortat illi,
Sponderens belli non nisi fausta Ducer,
Admirabat campos complectens, clivibus aquae,
Pax placuit, pacem Rhodas & Albis habent.

Falcoen

*Falsum erat belli genitor, cum passet eadem,
Quarere diversa moluit arte decus.
Atque vixisse quod nunc Germania gaudet, eadem
Numina permittant nos quoque sorte frui!
Nulla solum bello, valeat pax optima rerum.
Spectabilis malis pax triumphat erit.*

F A C U L T A S

R. P. PRÆPOSITI PROVINCIALIS
SOCIETATIS IESU.

Ego Thomas Deckens Præpositus Provincialis Societatis Iesu in Provinciâ Flandro-Belgicâ, potestate ad id mihi factâ ab admodum R. P. N. Præposito Generali Goswino Nickel, facultatem concedo, ut P. Gulielmi Becani Societatis nostræ Sacerdotis Idyllia & Elegiæ, eruditorum ex eadem Societate nostrâ virotum iudicio probata typis excendantur. In cuius rei fidem literas manu meâ subscriptas, & sigillo officij mei munitas dedi Mechlinæ XXV. Augusti, anno M. DC. LV.

Thomas Deckens.

APPROBATIO CENSORIS

QUOD sicut quidam & ma-
fundo poetas fieri, & amando,
utrique ingenium & elegan-
tiam poetas sua debet P. Gui-
lhelmus Becanus Societatis IESU Theologus.
Sive eius Idylla, sive Christi infantiam, sive
debitam Augustissime domui Austriacae re-
verentiam spectet, ubique poeta est, ubique
ingeniosus, cultus, pius. Quare merito licet
videbitur hic liberulus, ut ex eo lectus & ele-
gantiam & pietatem hauriat. Antwerpie
XXVI. Augusti, anno M. DC. LV.

T. Voocht, S. Th. L. Ca-
nonicus & Archidiaconus,
lib. Conf. Ans.

642

4

GVILIELMI
B E C A N I
E SOCIETATE IESV
I D Y L L I A
S A C R A.

VIRGINI
MARIÆ,
DEI MATRI,
POËTARVM PRINCIPI

PATERE, Magna Mater,
huius adscriptione titu-
li non tibi, sed his,
quorum te principem
voco, commendationem acce-
dere. Carminis studium inter
maiorum suorum decora Sira-
cides ponit. Ab illo sumatis he-
roibus, sicut ab imperio benè
gesto, laudem accersit. *Laudemus, Cyp. 44*
inquit, viros gloriosos, & parentes
A 2 nostras,

4 DEDICATIO.

nostros, &c. imperantes in presenti populo, &c. in peritiâ suâ requirentes modos musicos, & narrantes carmina scripturarum. Benè habet. Consultum est poësis existimationi à tantis cultoribus; sed inde honoratior, quòd inter illos tu censis. Quis se dignam non potest, quæ te decuit? quis inutilem censeat, quam tu ad usus maximos, hoc est, ad divinos in te favores celebrandos adhibuisti? Alibi verborum parca, vno in carmine facunda es. Alibi *sicut vitæ coccinea labia tua*, quia verecundo fileatio colligata; hinc *sensus distillans* sunt. Cedit poësitæ quidquid alij panxerunt. Usque ad eò nihil in te mediocre. Supra omnes

DEDICATIO.

nes à Deo euecta, sublimiffimè illam effers, quàm, dum loqueris, modesta, tam, dum canis, grandiloqua. At profanatur à multis ars, quæ religioni tuæ deseruit. Sic est. Qui diuinos se vates, Deoque plenos dicunt, nihil minus, quàm sunt. Plures periculosè blandi, animos dum mulcent, inficiunt; nusquam magis culti, quàm vbi noxij. Quàm vellem istis nequitiae suæ poëtis gratiã & venustate non cederent ij., quibus tu, quibus filius tuus materies estis. Sed iuuat vel argumento vincere. Non quo paratu celeberrimi, sed quo animo, spectatis. Non augustis tantùm templis, sed exiguis etiam sacellis coli gaudetis.

6 DEDICATIO.

Studium vobis pro ornatu est, pietas pro elegantia. Elegantiam, quibus est datum, carminibus suis adhibeant; ego in meis pietatem spectavi, de lectoris iudicio securus, si vobis non displicuero.

IDYL

7.

43

IDYLLIUM I
IOSEPHVS.